報道機関 各位

第３回「よなご公共交通ふれあいフェスタ」の開催について

イベントテーマ：のって、わかって、またのって

大好評につき、第３回目となる「よなご公共交通ふれあいフェスタ」を下記のとおり開催い

たします。

記

１ 日時

令和６年１１月１０日（日）午前１０時から午後３時まで

２ 場所

米子コンベンションセンター及び周辺エリア

３ 見どころ

好評のバス・タクシー車両展示、ミニサンライズ号乗車体験、路線バスミステリー

ツアー、バスと列車でＧＯ！～乗り方教室ツアー、キッチンカー出店などに加え、新

たに次のコンテンツを用意

○ＪＲ運転士・車掌シミュレーター体験（小学生限定の事前予約制イベント）

こども制服を着て運転士・車掌体験ができます※別会場での実施

○多機能鉄道重機展示・実演

国内鉄道業界で初めて導入された線路保守用の人型ロボットを特別に展示・実演

○グリーンスローモビリティー乗車体験

今回は会場周辺を飛び出し、駅前通り実証実験「YONAGO STREET WALK」の実施
場所付近の明治町公園まで運行します

４ チラシ その他詳細は添付のチラシをご参照ください。

米子市長定例記者会見資料

令和６年１０月１７日

担当課

（担当者）

交通政策課

三原

電話 （0859）23-5271